
 

ATTO
N.  129  DEL  08/04/2019

OGGETTO

LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA DELLA SP20 NEL TRATTO FRA IL COMUNE DI 
POVIGLIO  E  LA  FRAZIONE  DI  SAN  SISTO  TRAMITE  LA  REALIZZAZIONE  DI 
PERCORSO  CICLOPEDONALE.  CIG:  7813805BDC,  CUP:  C47H18000990008. 
PROVVEDIMENTO AMMESSI ESCLUSI.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 9 aprile 2019

Premesso che:

- con propria determinazione n. 135 del 01/03/2019, è stato approvato il progetto esecutivo 
e contestualmente è stata indetta una procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. c) 
del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, previa consultazione dell’Elenco degli esecutori di 
lavori e opere pubbliche della Provincia, e aggiudicazione con il criterio del minor prezzo,  
ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera a) del Codice, per l'affidamento dei lavori di messa in 
sicurezza della SP20 nel tratto fra il Comune di Poviglio e la Frazione di San Sisto tramite 
la  realizzazione  di  percorso  ciclopedonale  (CIG:  7813805BDC  -  CUP: 
C47H18000990008), del valore a base d'asta di € 305.650,00 di cui € 64.063,38 per costo 
della manodopera soggetto a ribasso ed € 9.958,05 per oneri della sicurezza non soggetti  
a ribasso;

- con lettera prot. 5483/2019 del 07/03/2019, inviata tramite piattaforma SATER, sono stati 
invitati i seguenti Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine di 
scadenza per la presentazione delle offerte stesse le h. 12,00 del giorno 25/03/2019:  

Operatore Economico Codice Fiscale

Edil Più Snc di Vaccari Emerenzio e C. 00757570353

Capiluppi Lorenzo Snc di Capiluppi Claudio 
e C. 

00570220202

Artemide Srl 02912270614

Terramare Srl 01045720594 

Quadra Costruzioni Srl 02739830350 

Team Costruzioni Srl 03784740239

P.A.L.Lavori Stradali sas del Geom. 
Lombardi Giuliano

00503660359

Ceragioli Costruzioni Srl Soc. Unipersonale 
– Srl 

02483330466

Tirri Felice Srl 02018720348

Marrone Costruzioni Srl 03075910541 

Idroter Snc di Baroni Walter, Giannasi 
Giambattista e Manari Umberto 

01952630356

Pro Service Costruzioni Srl 03604410369

Scaramuzza Fabrizio Srl 01779250347

Atto N. 129 del 08/04/2019 
pag. 2/6

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.re.it/


Asfalti Zaniboni di Zaniboni Aldo e C. sas  01645130368

Costruire Srl 01904540463 

Moretti Snc di Moretti Alessio e C. 01518550353

Granelli Srl 02794840344

SE.GI. Spa 01060421003 

ICG Srl 03089860716

Romei Srl 01494360355 

S.E.M. Srl 00173140401 

Flumar Srl 02457030357

Sicrea Spa 02520960358 

Edil Più Snc 00757570353

Scaviter Srl 00880910948 

Cerioli Srl 01055620338

Italiana Costruzioni Srl 01528410614 

Tazzioli e Magnani Srl 00122740350

- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Operatore Economico Codice Fiscale

Scaramuzza Fabrizio Srl 01779250347

Cerioli Srl 01055620338

Moretti Snc di Moretti Alessio e C. 01518550353

S.E.M. - Srl 00173140401

ICG Srl 03089860716

Capiluppi Lorenzo Snc di Capiluppi Claudio 
e C. 

00570220202

Ceragioli Costruzioni Srl Soc. Unipersonale 
– Srl 

02483330466

Flumar Srl 02457030357

Pro Service Costruzioni Srl 03604410369

Asfalti Zaniboni di Zaniboni Aldo e C. sas  01645130368

Idroter Snc di Baroni Walter, Giannasi 
Giambattista e Manari Umberto 

01952630356

Team Costruzioni Srl 03784740239

Tazzioli e Magnani Srl 00122740350

Edil Più Snc 00757570353

Atto N. 129 del 08/04/2019 
pag. 3/6

copia informatica per consultazione



Tirri Felice Srl 02018720348

Granelli Srl 02794840344

Considerato  che,  nelle  date  del  26  e  28  marzo  2019  si  sono  tenute  le  due  sedute 
pubbliche per verificare la documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori 
economici da ammettere o escludere dalla procedura di gara;

Verificato che:

- a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, è stato disposto il  
ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei 
confronti  delle  seguenti  imprese,  fissando  quale  termine  per  la  presentazione  delle 
integrazioni richieste, il giorno 8 aprile 2019 alle ore 09,00.

1) Cerioli Srl – C.F. 01055620338,  ;
2) Moretti Snc di Moretti Alessio e C.  – C.F.: 01518550353;
3) Capiluppi Lorenzo Snc di Capiluppi Claudio e C. – C.F. 00570220202;
4) Ceragioli Costruzioni Srl Soc. Unipersonale – Srl – C.F. 02483330466;
5) Pro Service Costruzioni Srl - C.F. 03604410369;
6) Idroter Snc di Baroni Walter, Giannasi Giambattista e Manari Umberto – C.F.: 
01952630356;
7) Edil Più Snc  – C.F. 00757570353;
8)  Granelli Srl – C.F. 02794840344.

-  in  data  8  aprile  2019,  in  seduta  pubblica,  è  stato  dato  atto  dell'esito  del  suddetto 
soccorso istruttorio che si è concluso con l'esclusione dell'Impresa Moretti Snc di Moretti  
Alessio e C., in quanto ha trasmesso la documentazione richiesta oltre i termini stabiliti ed 
inoltre, essendo scaduta l'attestazione triennale SOA il 09/07/2018 non ha provveduto alla 
richiesta di verifica di mantenimento dei requisiti entro la data predetta; pertanto ai sensi  
dell'art.  77  del  DPR  207/2010  l'impresa  non  può  partecipare  alla  gara  dalla  data  di 
scadenza del triennio sino alla data di  effettuazione della verifica con esito positivo   e 
l'ammissione delle  altre sette imprese sopra indicate.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione e/o l'esclusione dalla procedura di gara in oggetto delle seguenti imprese 
partecipanti: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

Scaramuzza Fabrizio Srl 01779250347 Ammesso

Atto N. 129 del 08/04/2019 
pag. 4/6

copia informatica per consultazione



Cerioli Srl 01055620338 Ammesso

Moretti Snc di Moretti Alessio e 
C. 

01518550353 Escluso

S.E.M. - Srl 00173140401 Ammesso

ICG Srl 03089860716 Ammesso

Capiluppi Lorenzo Snc di 
Capiluppi Claudio e C. 

00570220202 Ammesso

Ceragioli Costruzioni Srl Soc. 
Unipersonale – Srl 

02483330466 Ammesso

Flumar Srl 02457030357 Ammesso

Pro Service Costruzioni Srl 03604410369 Ammesso

Asfalti Zaniboni di Zaniboni 
Aldo e C. sas  

01645130368 Ammesso

Idroter Snc di Baroni Walter, 
Giannasi Giambattista e Manari 
Umberto 

01952630356 Ammesso

Team Costruzioni Srl 03784740239 Ammesso

Tazzioli e Magnani Srl 00122740350 Ammesso

Edil Più Snc 00757570353 Ammesso

Tirri Felice Srl 02018720348 Ammesso

Granelli Srl 02794840344 Ammesso

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 129 del 08/04/2019 
pag. 5/6

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 08/04/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 129 del 08/04/2019 
pag. 6/6

copia informatica per consultazione


